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زندانى ]واقعى[ كسى است كه دنيايش او را از آخرتش باز 
داشته باشد. 

گروهفرهنگوهنر: یکی از موارد قابل تامل در سینمای ایران، 
پدیده ای موسوم به »سینمای اجتماعی« است؛ سینمایی که 
با ادعای پرداختن به آسللیب ها و معضللات اجتماعی، طرح 
روابط میان افراد جامعه و بازنمایی تنش های موجود در فضای 
اجتماعی، بنای قصه ای سیاسی را می ریزد. سینمای موسوم به 
اجتماعی که از اواسط دهه 80 به شکل جدی تری در سینمای 
ایران مطرح شد سویه نقادی و البته تخریب خود را به سمت 
چند مسأله گرفت. خانواده، پدر، دستگاه های امنیتی، قانون و 
البته مسأله قضاوت و حکم در دستگاه قضایی، از جمله مواردی 
اسللت که توسللط سینمای موسللوم به »اجتماعی« طی این 
سال ها تخطئه و تخریب شده است. تخریب و تخطئه دادگاه 
و مبانی قضایی از جمله جدی ترین سوژه های اجتماعی سازان 
بوده است، بویژه مخالفتی که با مسأله قصاص در این فیلم ها 
شده است. می توان موارد متعددی برشمرد که طی این سال ها 
در خلأ نظارت و بی توجهی شورای پروانه ساخت و نمایش به 
سالن های سینما راه پیدا کرده و به تصور افکار عمومی از مبانی 

قضایی خدشه وارد کرده است.
رهبر حکیم انقاب روز گذشته در دیدار تصویری با مسؤولان 
قضایی در واکنش به بازنمایی های منفی از مبانی قضایی در برخی 
فیلم ها فرمودند: متأسفانه با غفلت برخی مسؤولان مربوط در 
عرصه نظارت بر فیلم ها، شاهد نمایش فیلم هایی هستیم که 
اساس و مبانی قضایی جمهوری اسامی را زیر سؤال می برند. 
غربی ها برخاف واقعیت، در فیلم های سللینمایی ، دادگاه های 
خود را عرصه  عدالت محض نشان می دهند ولی ما حتی در ارائه  
واقعیات کشور از ظرفیت های هنری و رسانه ای بهره نمی گیریم 

و گاهی برعکس نشان می دهیم.
 این اشللاره رهبر انقاب، مصادیق کمی در سللینما ندارد؛ 
فیلم هایللی که مجوز و پروانه تولیللد گرفته اند، پروانه نمایش 
گرفته اند، اکران شده اند و مدت ها روی پرده مانده اند. قابل تامل 
آنکه برخی از این فیلم ها مورد تقدیر هم قرار گرفته اند؛ فیلم هایی 
که برای مخاطب عام تصویری جز زیر سوال بردن احکام قضایی 

و حتی زیر سوال بردن مبنای دینی احکام ارائه نمی دهد. 
چنانکه در همین یکی، دو جشللنواره اخیر نزدیک به 20 
فیلم با تخطئه همین مبانی ساخته و پرداخته شده اند. حتی 
»قانون« که امری عام تر است نیز در فیلم های سینمایی عمدتا 
در حاشللیه است یا به شللکل منفی نمایش داده می شود. در 
گزارش سال 96 مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری 
درباره »قانون« در فیلم های سینمایی جشنواره سی و ششم 
آمده اسللت: »قانللون« در فیلم هللای جشللللنواره سللی و 
ششللم، نله بله عنلوان »متلن«، بلکله بله عنلوان موضوعلی 

اغللب »در حاشلیه« نمایلش داده می شلود. قانلون، »گره گشللا 
و حلللال مشکات« شللخصیت های فیلم هللا نیسللت. قصاص 
نیز سوژه بسیاری از فیلم هایی است که در تاش برای تخطئه 
قانون و قضاوت هستند. در بخشی از گزارش مرکز تحقیقات 
استراتژیک ریاست جمهوری درباره فیلم های جشنواره سی و 
هفتم درباره تصویر قانون و قصاص آمده است: در بسلیاری از 
فیلم های این دوره بله جلای مواجهله بلا قانون شلاهد غیاب 
آن هسلتیم. قصلاص به منزلله املری فقهلی از موضوعلات 
ملورد توجله برخلی فیللم های جشلنواره ۳۷ اسلت. قصلاص 
نله در قاللب راه حللی بلرای تسلهیل زندگلی جمعلی، بلکله 
خود عامللی مسلللاله آفرین معرفلی شلللده اسلت. در فیللم 
»معکلللوس« قانونللی که موجلب جدایی قهرمللان فیللم از 
فرزنلدش و للذا مایله حرملان قهرملان فیللم اسلت توسط 
پدر...  زیر پا گذاشته می شود؛ فیللم »یللدا« رویکلرد تجلاری 
بله بخشلش دارد؛ در فیلم هلای »تیلغ و ترمه« و »درخونلگاه« 
قانونلللی بلرای حمایلت از قهرمان هلای فیللم وجلود نلدارد 
و اتفاقاتلی کله برای ایشلللان می افتلللد در غیاب قانلون رخ 
می دهلللد؛ در فیلم هلای »زهرملار«، »طا«، »ایلده اصللی« 
و »آشفتگی«، قانون اساسا غایلب اسلت و تملام کجروی هلا 
بلدون آنکله اثلری از حضلور قانلون وجلود داشلته باشلد در 
حلال وقلوع اسلللت و در فیلم »جمشلیدیه« قانلون و قواعد 

فقهلی )قصلاص( موجب سلختی قهرمان فیلم اسلت.
در بخللش دیگری از این گزارش آمده اسللت: در فیلم های 
»قسللم«، »جان دار«، »یلدا« و »دیدن این فیلم جرم اسللت« 
که به نوعی موضوع قصاص را مطرح می کنند، خبری از دین 
به مثابه مرجع معنابخش نیست و قصاص نیز در سطح امری 
حقوقی و قانونی مطرح می شللود که صبغه دینی از آن زدوده 
شده است. در فیلم »جمشیدیه« نیز که موضوع آن ارتباطی 
با قصاص دارد دین و نمادهای مربوط به آن )مسجد( در قالب 

برگزاری مجلس ترحیم به چشم می خورد.
در میان فیلم های حاضر در سللی و هشللتمین جشنواره  
فیلللم فجر هم آثاری که قصللاص و مبانی فقهی و حقوقی و 
قضایی جمهوری اسامی را هدف تخریب و تخطئه قرار داده 
باشند کم نیستند. در گزارش های مرکز تحقیقات استراتژیک 
ریاسللت جمهوری که به نظر می رسد با تسامح نگاهی به این 
موارد در فیلم های حاضر در جشللنواره داشللته اند، باز هم این 
تصویر و بازنمایی مبانی قضایی زننده تلقی می شود. تکرار تم 
قصاص بخشی از فیلم های جشنواره را تشکیل می دهد. به طور 
مشخص، »یلدا«، »قسم« و »جمشیدیه« در جشنواره سی و 
هفتم و فیلم های »قصیده گاو سفید« و »پدران«، خیلی مستقیم 
به سللوژه قصاص پرداخته اند. حداقل یکی از روایت های فرعی 
تعدادی دیگر از فیلم های این چند سال به قصاص یا یک قانون 

قضایی و فقهی بازگشته  و مواجهه ای تخریب محور با این قواعد 
و مبانی داشته اند. مثا به برداشتی که یک مرکز تحقیقاتی از 
فیلم »قصیده گاو سفید« داشته دقت کنید: قصیده گاو سلفید، 
روایت کند و کشلدار مسلائل یک زن سرپرسلت خانوار اسلت 
که همسلللرش در نتیجه اشلتباه دسلللتگاه قضایلی، اعلدام 
شلللده اسلت. فیللم از مسلللیر روایت قصله تاش زن بلرای 
پیگیری اعدام اشلتباه همسلرش بله چنلد موضلوع پرداختله: 
ناکارآمدی های دسلتگاه قضایی و توجیله ناکارآمدی ها با  یلک- 
اسلتناد به سلنت قضایی اسامی؛ مراجعلات مکلرر شلخصیت 
مینلا به قوه قضائیه برای اسلتیفای حلق پایمال شلده اش بی فایده 
اسلت و در هلر بلار رجلوع بلا پاسلخ هایی مانند »خواسلت خلدا 
بلوده«، »قضات خاف قوانیلن عملل نکرده اند« و »خلودت را 
خسلته نکلن« مواجله می شلود. دو- ایجلاد تردیدهلای جلدی 
در موضلوع قصاص بلا تاکید بلر بازگشلللت ناپذیر بودن ایلن 
حکلم؛ جایگزینلی حبلس ابلد به جای اعدام، پیشلنهادی اسلت 

کله از زبان شلخصیت های فیلم مطرح می شلود.
همانطللور که می بینیم، فیلم هایی با ایللن رویکرد در خلأ 
نظارت و بی توجهی و غفلت مسؤولان سینمایی برای تخریب 
مبانی قضایی در افکار عمومی تولید می شوند و گاه به خاطر 
یک بی توجهی مضاعف توسط برخی نهادها و مسؤولان مورد 

تقدیر هم قرار می گیرند.

نگاهیبهفیلمهاییکهطیسالهایاخیربهتصورافکارعمومیازمبانیقضاییخدشهواردکردهاند

قصیده تلخ سینمای اجتماعی

مرکللز نوآوری صنعت صللوت و تصویر با حضور رئیس 
رسانه ملی و معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری افتتاح 
شللد. به گزارش »وطن امروز«، سیدصادق امامیان، رئیس 
سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر در ارتباط با 
این موضوع گفت: این اتفاق به شکل نمادین است که عرصه 
رقابت رسللانه و قاعده مندی رسانه را نشان می دهد. بدون 
حضور شرکت های دانش بنیان این اتفاق نمی افتاد. اکنون ما 
راه حل های فناورانه را پیدا کرده ایم تا به سمت تنظیم گری 
و جریملله تنظیم گری فناوری محور برویللم. از اهداف این 
اتفاق حفاظت از مرز های حاکمیت رسانه های ملی، اعتماد 
عمومی و تقاضای تنظیم گری درکنار تشدید رقابت بازیگران 
بین المللی است. مزیت های ایران در تنظیم گری رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر به دلیل شکل گیری صنعت رسانه های 
فراگیر است. ما ابتدا باید تنظیم گری را قانونمند کنیم و وارد 
بازار شویم که این اتفاق افتاده است. در کنار آن زیست بوم 

ملی رسانه های صوت و تصویر اهمیت زیادی دارد. امضای 
تفاهمنامه می تواند توسعه دهنده تنظیم گری ما شود و ایجاد 

مرکز نوآوری، قدمی در این مسیر است.
عبدالعلی علی عسگری، رئیس رسانه ملی نیز در سخنانی 
گفت: افتخار می کنیم این شرکت های دانش بنیان راه اندازی 
شد و ایستگاه نوآوری شریف را افتتاح کردند. از آقای امامیان 
تشکر می کنم که محل شتاب دهنده را برای ساترا به وجود 
آورد. اکنون بحث شرکت های دانش بنیان به گفتمان تبدیل 
شده و رسانه ملی نیز برای گفتمان سازی تاش کرده است. از 
گذشته تاکنون از زمانی که ایرانیان به قابلیت هایی رسیدند با 
فراز و نشیب هایی روبه رو بوده ایم. تولید علم واقعی در گذشته 
شکل نگرفت تا انقاب اسامی که سبب تزریق امنیت در 
کشور و پیشرفت صنعت دفاعی شد. آنچه در 2 دهه گذشته 
در شرکت های دانش بنیان رخ داده است ورود ما به سمت 

توانمندی و »ما می توانیم« بود.

افتتاح مرکز نوآوری صنعت صوت و تصویر

گروهفرهنگوهنر:این روزها خبرهای متعددی در ارتباط با 
پروژه های تازه تلویزیون در حوزه سریال ها و محصولات نمایشی 
در رسانه ها منتشر می شود. یکی از این خبرها که روز گذشته 
توسللط خبرگزاری فارس منتشر شد، ساخت سریال »فصل 
قلندران« به کارگردانی احمدرضا درویش است. »فصل قلندران« 
که احمدرضا درویش قصد دارد آن را کارگردانی کند، قصه ای 
در عصر صفویه است که در جنوب کشور و حاشیه خلیج  فارس 
می گذرد. این سریال داستانی و تاریخی در 8 فصل 1۳قسمتی 
که هر قسمت 60 دقیقه زمان دارد، ساخته خواهد شد و برای 
نگارش فیلمنامه این اثر 6 ماه تحقیق شده است. قصه این سریال 
در ارتباط با مبارزات ضداستعماری و دلاوری های مردم ایران در 

دوران صفویه و پس از آن است. 
اما بخش دیگری از خبرها در ارتباط با سریال های در حال 
تولید تلویزیون به شبکه سوم سیما اختصاص دارد. روز گذشته 
مهدی آذرپندار، مدیر گروه فیلم و سریال شبکه سوم سیما درباره 
خبرهای جدید از سریال هایی که قرار است امسال از شبکه ۳ 
سیما پخش شود، گفت: اکنون در پشت صحنه سریال »پای 
بست« به کارگردانی احمد کاوری هستیم که برای پخش امسال 
در نظر گرفته شده است. این سریال فضایی ملودرام دارد و تیم 
خوب و چابکی در حال تولید سریال هستند و برای ایام پاییز 
آماده خواهد شد. آذرپندار در گفت وگو با »مهر« به سریال طنز 

این شبکه نیز اشاره کرد و گفت: خوشبختانه بعد از اینکه مسائل 
مربوط به کرونا حل شللد، سریال های مختلفی در دستور کار 
تولید قرار گرفتند و اکنون ساخت حدود 6 سریال در جریان 
است. یکی از این آثار سریال »صفر بیست و یک« به کارگردانی 
مشترک جواد رضویان و سیامک انصاری است که اثری طنز 
اسللت و در چند فاز تولید می شود. فاز اول این سریال در ۳0 
قسمت ساخته می شود که امیدواریم تابستان به کنداکتور برسد 
تا کام مردم با آن شللیرین شللده و شادمان شوند. این سریال 

بازیگران خوبللی دارد و خود 2 کارگردان )رضویان و 
انصاری( هم از بازیگران هستند و امیدواریم بتوانیم 
با این سریال خاطره آثار طنز را زنده کنیم. در این 
شللرایط سللخت از وظایف خود می دانیم که کار 
کمدی تولید کنیم. مدیر گروه فیلم و سریال شبکه 

۳ سیما در ادامه توضیح داد: سریال »زمین 
گرم« اثری به تهیه کنندگی محمدرضا 

شفیعی و به کارگردانی سعید نعمت الله 
است که اولین بار است خودش هم 

پشت دوربین ایستاده اسللت و در مقام نویسنده و کارگردان 
آن را می سللازد. ایللن سللریال که درامی گللرم و خانوادگی با 
پس زمینه های مذهبی است برای پخش در محرم و شهریورماه 

اسللت. هللر ۳ این سللریال ها ۳0 در نظر گرفته شده 
هستند  البته »صفر بیست و یک« برای قسمتی 
گرفته شده است. او همچنین چند فللاز در نظر 
»کلبه ای در ملله« نیز توضیح با اشاره به سریال 

یللن  ا  : د ا سریال فضایی تاریخی دارد که از د
پیش از انقاب شروع می شود و به سال های 

زمان دفاع  مقدس می رسد که مرجان 
اشرفی زاده، کارگردان و سعید پروینی، 
تهیه کننده اش است. این سریال در شمال 
کشور تصویربرداری می شود که از فضاهایی 
چشم نواز بهره گرفته و کاری خانوادگی است. 
در حوزه طنز سللریالی بللا کارگردانی برزو 
نیک نللژاد داریم که زینب تقوایی تهیه کننده آن 
است. این سریال »باخانمان« نام دارد و بزودی در 

۳0 قسمت آماده خواهد شد. این سریال برای پخش در پاییز در 
نظر گرفته خواهد شد. همچنین سریال »نجا« را داریم که اثری 
سنگین و تاریخی است و برای ایام محرم و صفر آماده می شود و 
خیرالله تقیانی پور، کارگردان جوان آن است و به بحث پیاده روی 
اربعین و تاریخچه آن می پردازد. این سریال قصه ای ایرانی عراقی 
دارد که امیدواریم مورد پسند مخاطب قرار گیرد. دیگر اینکه 
روز گذشته خبری در ارتباط با ساخت سریال شهید هسته ای 
»مجید شهریاری« منتشر شد که نگارش فیلمنامه آن بتازگی 
به پایان رسیده و قرار است حسین تبریزی، کارگردانی آن را 
برعهده داشته باشد. همچنین سریال شهید مهدی زین الدین 
نیز در مرحله نگارش قرار گرفته و آنطور که خبرگزاری فارس 
گزارش کرده قرار است به تهیه کنندگی شفیع آقامحمدیان و با 

فیلمنامه ای از ناصر هاشم زاده ساخته شود. 
البتلله روند تولید آثاری در ارتباط با شللهدا که بتازگی در 
تلویزیون با جدیت بیشتری پیگیری می شود و هر روز خبرهایی 
در ارتباط با تولید سریالی تازه درباره شهدایی همچون بهشتی و 
صیاد شیرازی در رسانه ها منتشر می شود، در شرایطی است که 
برخی کارشناسان نسبت به افزایش کمی و خطر کاهش کیفیت 
این آثار ابراز نگرانی می کنند بویژه آنکه این قبیل سوژه ها برای 
تبدیل به اثر نمایشی قطعا نیازمند ماحظات بیشتری نسبت 

به سایر محصولات نمایشی تلویزیون هستند. 
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زندگینامهشهیدطیبحاجرضایی
خواندنیشد

»لوطی انقابی« با هدف بررسی 
حیات اجتماعی و سیاسی شهید 
طیب حاج رضایی، لوطی معروف 
و از شهدای مطرح قیام 15 خرداد 
42، به همت انتشللارات سللوره 
مهر روانه بازار کتاب شللد. به گزارش »وطن امروز«، 
»لوطی انقابی« به قلم محمد جعفربگلو تالیف شده 
و می کوشللد زمینه های تحول طیب حاج رضایی را از 
سال 1۳۳2 تا 1۳42 بررسی کند. در بخشی از مقدمه 
کتاب می خوانیم: »این اثر را می توان نخستین پژوهش 
علمی و تحلیلی درباره طیب حاج رضایی دانست و ادعا 
کرد »لوطی انقابی« به  نوعی نقطه وصل پژوهش های 
پیشین در این زمینه محسوب می شود، چراکه در این 
اثر اسللناد، خاطرات و تحلیل داده ها، قطعات پازل را 
در کنار هم قرار داده و درصدد رفع شبهات و ابهامات 
تاریخی در این زمینه اسللت«. گفتنی اسللت »لوطی 
انقابللی« در 2۳2 صفحه و با قیمت ۳5 هزار تومان 
توسللط انتشارات »سللوره مهر« چاپ شده است. این 
کتاب را می توانید هم اکنون با تخفیف 20 درصدی از 
نمایشگاه مجازی سوره مهر با عنوان »انتهای راهروی 

2۷« تهیه کنید.

سرگذشت،سیرهواندیشه
شهیدصدردر»مصیر«شبکه4سیما

برنامه تلویزیونی »مصیر« که بررسی اندیشه متفکران 
انقللاب اسللامی را موضللوع گفت وگوهللای علمللی و 
شخصیت محور خود قرار داده است، به اندیشه و سیره استاد 
شللهید آیت الله سیدمحمدباقر صدر می پردازد. به گزارش 
»وطن امروز«، این برنامه که با همکاری پژوهشگاه تخصصی 
شهید صدر و گروه اجتماعی شبکه چهار سیما تهیه شده، 
پس از 4 سال برای نخستین بار در سیمای جمهوری اسامی 
و در چند قسمت به نقد و بررسی تخصصی آرا و اندیشه های 
این اندیشللمند بزرگ جهان اسام خواهد پرداخت. اولین 
قسللمت از این مجموعه برنامه تلویزیونی »مصیر« امروز 
)هشتم تیرماه( ساعت21 پخش خواهد شد. مصیر ۷ هفته 

با همین موضوع ادامه خواهد یافت.

محمدمهدیسیارشعرتیتراژ
»شاهرگ«راسرود

محمدمهدی سیار شعر تیتراژ پایانی سریال »شاهرگ« 
به کارگردانی »سیدجال اشکذری« را سرود. به گزارش 
فارس، همزمان با پخش سریال »شاهرگ« به کارگردانی 
سیدجال اشکذری و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی، 
محمدمهدی سیار شعر تیتراژ پایانی این سریال تابستانی 
را سرود. پس از اعام خبر حضور سالار عقیلی به عنوان 
خواننده سللریال »شللاهرگ« به کارگردانی سیدجال 
اشکذری و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی، محمدمهدی 
سللیار به عنوان شاعر تیتراژ پایانی به این پروژه پیوست. 
سریال  »شاهرگ«  که در ۳0 قسمت و برای پخش در 
شللب های تابستان از شبکه 2 سللیما ساخته شده و به 
روایتی ملتهب از روزهای دهه 60 می پردازد، هر شللب 

ساعت 21:۳0 روی آنتن می رود.

کودکی»سهرابسپهری«
سینماییمیشود

کارگردان پروژه سینمایی »پرنده« از به تصویر کشیدن 
دوران کودکی و نوجوانی سهراب سپهری در این فیلم خبر 
داد. به گزارش مهر، سید جال فاطمی، بازیگر و کارگردان 
سینما و تلویزیون، درباره ساخت فیلم سینمایی »پرنده« 
که بخشی از زندگی سللهراب سپهری از شاعران معاصر 
کشللور را به تصویر می کشد، گفت: فیلمنامه »پرنده« بر 
مبنای واقعیت و خاطرات خانواده سهراب سپهری نوشته 
شده است و همچنان به دنبال ساخت این فیلم سینمایی 
هستم، متاسفانه در حال حاضر جذب سرمایه برای ساخت 
چنین پروژه هایی بسیار مشکل است. داستان این فیلمنامه از 
کودکی سهراب سپهری تا زمانی که تصمیم می گیرد کاشان 
را برای ادامه تحصیات عالیه ترک کند و به سفرهای دور 
دنیا می رود، نوشته شده است. در واقع می توان گفت داستان 
این فیلم درباره این است که سهراب سپهری چگونه سهراب 
سپهری شد. خواهرزاده سهراب سپهری تاکید کرد: این دوره 
از زندگی سهراب سپهری پر از هیجان و سرگرم کننده است 
و نمی توان آن را یک فیلم عرفانی دانست، چرا که زندگی 

طبیعی این شاعر را به تصویر می کشد.

بازیگرجدید
»دزداندریاییکارائیب«معرفیشد

بزودی فیلمللی جدیللد از »دزدان دریایی کارائیب« 
ساخته خواهد شد که بازیگر »روز روزگاری در هالیوود« 
در آن ایفای نقش می کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، به نقل از ورایتی، مارگو رابی در نسخه زنانه فیلم 
سینمایی »دزدان دریایی کارائیب« برای کمپانی دیزنی 
نقش آفرینی می کند. رابی اوایل امسال با فیلم سینمایی 
»بمبشل« توانست نامزد اسکار شود و در فیلم سینمایی 
»روز روزگاری در هالیوود« هم نقش شارون تیت را بازی 
کرد. او در فیلم جدید »جوخه انتحار« به کارگردانی جیمز 

گان نقش هارلی کوئین را مجددا بازی می کند.

کتاب

تلویزیون

سینما

سینمای جهان

انتشارفیلمکوتاه»تقاص«به
مناسبتسالروزحادثههفتمتیر

فیلللم کوتاه تقللاص با موضوع ترورهللای دهه 60 به 
کارگردانی محسللن امانی منتشر شد. به گزارش »وطن 
امروز«، فیلم کوتاه تقاص به تهیه کنندگی حسین دارابی 
و کارگردانی محسللن امانی به مناسللبت سالروز حادثه 
هفتم تیر منتشر شد. این فیلم کوتاه که برنده لوح افتخار 
جشللنواره مردمی عمار است، سال گذشته تولید شده و 
موضوعللی مرتبط با منافقین و ترورهللای دهه 60 دارد. 
نویسنده و کارگردان این فیلم کوتاه محسن امانی است و 
داستان آن در دهه 60 می گذرد. گفتنی است این فیلم 
کوتاه برای نخستین بار و به مناسبت سالروز حادثه هفتم 
تیر در فضای مجازی و رسانه ملی منتشر شده است. در 
خاصه داسللتان فیلم کوتاه »تقاص« آمده است: »چند 
ماه دیگه کار رژیم تمومه...!« سایر عوامل این فیلم کوتاه 
عبارتند از: تهیه کننده: حسین دارابی، نویسنده و کارگردان: 
محسن امانی، دستیار اول و برنامه ریز: پویان درزی، مدیر 
تصویربرداری: احمد گودرزی، مدیر تصویربرداری: امین 
جعفری، طراح چهره پردازی: امید گلزاده، تدوین: سیاوش 
کردجان، صداگذار: احسان افشاریان، طراح صحنه و لباس: 
جعفر محمدشاهی، مجری طرح: محمدجواد موحد، مدیر 
تولید: محمد گودرزی، جلوه های ویژه بصری: سینا فرنگ، 
طراح لوگو: حمید قدسی، تهیه شده در گروه هنری کات، 

باشگاه فیلم سوره.

مستندهای»نقضحقوقبشر
آمریکایی«رویآنتنشبکهمستند

شللبکه مستند با پخش مسللتندهایی از نقض حقوق 
بشللر توسط شیطان بزرگ، به استقبال هفته حقوق بشر 
آمریکایی رفته اسللت. به گزارش »وطللن امروز«، بر این 
اساس، امروز یکشللنبه مستند »عملیات سیانور« پخش 
خواهد شد. این مستند ماجرای عملیات سری با همکاری 
سللیا و موسللاد برای از بین بردن قوای اعراب در جنگ 6 
روزه اعراب و اسرائیل است. همچنین روز دوشنبه مستند 
»زمانی برای تولد، زمانی برای مرگ« از قاب شبکه مستند 
پخش خواهد شد؛ »ساعت 6 به وقت واشنگتن« مستند 
دیگری است که به مناسبت هفته حقوق بشر آمریکایی، 
روز سه شنبه 10 تیرماه روی آنتن شبکه مستند می رود. 
این مستند به مذاکرات کمپ دیوید و تأثیرات آن می پردازد. 
مسللتند »خاطرات نارنجی« به تبعات بی شللمار استفاده 
از سللاح های شیمیایی، موسللوم به »عامل نارنجی« که 
در جنگ ویتنام از سللوی دولت آمریکا اسللتفاده می شد، 
می پردازد و تأثیر مخرب این سللاح را بر شیمیایی شدن 
مردم ویتنام و سللربازان آمریکایی  مورد بررسی قرار داده 
است. این فیلم مستند چهارشنبه 11 تیرماه پخش خواهد 
شللد. »ناو وینسنس« آخرین مسللتندی است که در این 
باکس تلویزیونی پخش خواهد شد. مستندهای »حقوق 
بشر آمریکایی« هر روز ساعت 19 روی آنتن شبکه مستند 

می رود و بازپخش آن روز بعد ساعت 15 است.


